
Boletín, 27 de marzo de 2023

Servicio Tarifa Mínimo

Comisiones Compra / Venta 

Títulos valores de Renta Variable Hasta el 2% del monto transado USD 30.00

Títulos valores de Renta Fija Hasta el 2% del monto transado USD 50.00

Operaciones directas a través de plataforma
StoneX

Hasta el 2% del monto transado USD 25.00

Fondos Mutuos Internacionales *Solo aplica
Compra

Hasta el 2% del monto transado USD 50.00

Notas estructuradas Según condiciones contenidas en el 
prospecto de venta

USD 50.00

Cargos Transferencias Entrantes / Salientes

Transferencia Internacional de dinero hacia StoneX Sin costo / USD 30.00 manual / USD 15.00 por
banca en línea

Transferencia Internacional de dinero desde StoneX
hacia BAC 

USD 15.00

Transferencia Internacional de dinero desde/hacia
StoneX a/desde otros bancos

Sin costo / USD 75.00

Transferencia de títulos (por especie) Sin costo / Hasta USD 100.00

Transferencia de títulos (ACAT) Sin costo / USD 200.00

Cargo por instrucción errada de transferencia 
internacional

USD 30.00

Tarifario de BAC Valores

Tarifas Mercado Internacional



Tarifas Mercado Local

Servicio Tarifa Mínimo

Comisiones Compra / Venta

Títulos valores de Renta Variable Hasta el 2% del monto transado USD 50.00

Títulos valores de Renta Fija Hasta el 2% del monto transado USD 50.00

Fondos Mutuos Locales Hasta el 2% del monto transado USD 50.00

Cargos Transferencias Entrantes / Salientes

Transferencia de títulos (por especie) Sin costo / Hasta USD 100.00

Nota importante: estas tarifas están sujetas al cobro del 7% de ITBMS.

Cargos Fijos

Cargo trimestral por cuentas inactivas Hasta USD 200.00

Cargos por custodia (Tarifa anual) Hasta el 1% de los activos en custodia

Ofertas corporativas mandatorias / voluntarias USD 50.00

Confección de Certificados de auditores Hasta USD 25.00 por evento

Expedición de Carta de Referencia (Hasta 3 x Mes) Sin costo. Carta adicional USD 50.00

Desmaterialización / Rematerialización de Títulos 
Locales

USD 100.00 / USD 200.00 por título

Pignoraciones y Liberaciones Hasta el 1% del valor de mercado del activo

Nota importante: estas tarifas están sujetas al cobro del 7% de ITBMS.

Cargos Fijos

Última actualización: 30 de septiembre de 2024
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